INMUEBLE INSCRITO EN EL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE 
COMERCIO DE ESTA CIUDAD BAJO NÚMERO 34365, VOLUMEN 545, LIBRO 
I, SECCION INMOBILIARIA, DE FECHA 17/08/1999. 

SIENDO POSTURA LEGAL LA QUE ALCANCE A CUBRIR LAS DOS T.ERCERAS 
PARTES DEL PRECIO QUE SERVIRA DE BASE, EL CUAL SERA LA CANTIDAD 
DE $228,478.80 M.N. (SON: DOSCIENTOS VEINTIOCHO MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 80/100 MONEDA NACIONAL). 

H. NOGALES, SONORA, 

ESTADO, PERIODICO EL DIARIO 
AGENCIA FISCAL DEL ESTADO 

BOLETIN OFICIAL DEL 

C. JOSE BERNARDINO VELDERRAIN GONZALEZ 
PRE~ENTE 

E Di CTO: 

--- JUICIO JURISDICCION VOLUNTARIA, EXPEDIENTE 1064/2024, PROMOVIDO P0R HSBC MEXICO, SOCIEDAD

[...]

1068-A, Zona 1 , con superficie de 495.00 metros cuadrados, con las medidas y colindancias 
siguientes: Al Noreste en 22.00 metros con avenida Puebla A ; al Sureste en 22.50 metros 
con lote 1 O; al Suroeste en 22.00 metros con lote 04; y, al Noroeste en 22 .50 metros con 
lote 08 ; por el cual se pactó como precio la cantidad de $75,000.00 pesos (setenta y cinco 
mil pesos 00/100 moneda nacional). En el entendido que en virtud de que la naturaleza de 
la acción ejercitada es personal , la declaración anterior vincula únicamente a las partes en 
juicio, y solamente tiene el efecto de formalizar un contrato que involucra un bien inmueble;

[...]

DE USO COMUN, CUYO TITULAR DEL PREDIO SE 
ENCUENTRA A NOMBRE DE MARIA DE LA CRUZ 
JUAREZ GARCIA, REMATE A VERIFICARSE EL 25 
NOVIEMBRE 2025 A LAS 12:00 HORAS, EN EL 
LOCAL QUE OCUPA ESTE JUZGADO, SIENDO 
POSTURA LEGAL LA QUE CUBRA LAS DOS 
TERCERAS PARTES DE $1,055,000.00 M.N. (UN 
MILLÓN CINCUENTA Y CINCO MIL PESOS 
MONEDA NACIONAL). CONVOCARSE A 
POSTORES Y ACREEDORES. HERMOSILLO, 
SONORA., 15 DE OCTUBRE DE 2025. C. 
SECRETARIA PRIMERA DE ACUERDOS DEL 
JUZGADO PRIMERO DE PRIMERA INSTANCIA DE 
LO CIVIL, HERMOSILLO, SONORA LIC. ANDREA 
LIZETH MÉNDEZ GRACIA.

[...]

DE LA PROPIEDAD Y DE COMERCIO DE ESTA 
CIUDAD BAJO NÚMERO 40373, VOLUMEN 1129, 
LIBRO UNO, SECCION REGISTRO INMOBILIARIO, 
DE FECHA 07/09/2001. SIENDO POSTURA LEGAL 
LA QUE ALCANCE A CUBRIR LAS DOS TERCERAS 
PARTES DEL PRECIO QUE SERVIRA DE BASE, EL 
CUAL SERA LA CANTIDAD DE $333,492.00 M.N. 
(SON: TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 00/100 
MONEDA NACIONAL). H. NOGALES, SONORA, A 
22 DE OCTUBRE DE 2025. SECRETARIO 
SEGUNDO DE ACUERDOS LIC. ROSARIO OVIEL 
BARRÓN ALCANTAR. RUBRICA 
A79584   36   38  

- - - - - - - - - - 

JUICIOS ORDINARIOS CIVILES 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA MIXTO